
    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                    J Ö П 

         15 декабря 2020  года                     с.Чоя                           № 635 

О создании муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческая централизованная 

 библиотечная система»  

муниципального образования 

«Чойский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях» и в целях обеспечения библиотечно-информационного 

обслуживания населения Чойского района, Администрация муниципального 

образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Межпоселенческая централизованная библиотечная система» муниципального 

образования «Чойский район»  (далее - МБУК «МЦБС» МО «Чойский район» ). 

2. Утвердить Устав МБУК «МЦБС» МО «Чойский район». 

3. Определить местонахождение МБУК «МЦБС» МО «Чойский район» 

РА: 649180, Республика Алтай, Чойский район, с. Чоя, ул. Ленина, 38. 

4. Утвердить штатную численность учреждения в количестве 29,3 

единицы.   

5. Назначить директором МБУК «МЦБС»  МО «Чойский район» 

Чашникову Ларису Михайловну. 

6. Директору МБУК «МЦБС»  МО «Чойский район»  (Чашниковой Л.М.): 

- выступить заявителем от администрации муниципального образования   

«Чойский район» при регистрации Устава МБУК «МЦБС» МО «Чойский 

район» РА в Инспекции Федеральной налоговой службы России по Республике 

Алтай; 

        Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

      Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

  муниципал тозолмо 

   администрациязы 



- обеспечить государственную регистрацию учреждения. 

7. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Межпоселенческий досуговый и библиотечно - информационный центр» 

(Лазарева Е.Г.): 

-  принять  необходимые меры по переводу работников относящихся к 

библиотечной сфере в МБУК «МЦБС» МО «Чойский район»  в соответствии с 

требованиями действующего трудового законодательства; 

- внести соответствующие изменения в Устав муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий досуговый и 

библиотечно - информационный центр». 

8. Отделу сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений 

администрации муниципального образования «Чойский район»  в 

установленном порядке закрепить на праве оперативного управления за  МБУК 

«МЦБС»  МО «Чойский район»  движимое и недвижимое имущество 

необходимое для осуществления  уставной деятельности.  

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский 

район» по социальным вопросам.  

 

Глава муниципального образования 

            «Чойский район»                                                                    М.Ю. Маргачёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


